
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO SUL 
CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO 

 
 

RESOLUÇÃO Nº 01/96 
 
 

                     O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO,  em 
sessão de 08.05.96, tendo em vista o resultado das eleições realizadas nesta data 
 

 
 

RESOLVE 
 
 
declarar eleitos para as Comissões Permanentes os seguintes Conselheiros, até a 
aprovação do Regimento Interno do CEPE: 
 

COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, REGIMENTO E RECURSOS 
FRANCISCO JOSÉ TEIXEIRA DE OLIVEIRA 
NILTON BUENO FISCHER 
ELVAN SILVA 
ADÃO DIONE LOPES (Suplente) 

 
COMISSÃO DE DIRETRIZES GERAIS E PRIORIDADES 

 DO ENSINO E DA PESQUISA 
DALTRO JOSÉ NUNES 
CELSO GIANNETTI LOUREIRO CHAVES 
JANDYRA MARIA GUIMARÃES FACHEL 
DEBORAH MARIA SCOPEL SILVA (Suplente) 

 
COMISSÃO DE REDAÇÃO 

LUIZ FERNANDO SANTOS TABORDA 
DENISE DE ALMEIDA PIRES DO ROSÁRIO 
JANE FRAGA TUTIKIAN 

 
COMISSÃO DE ORÇAMENTO 

MILTON CHARLES FINOCCHIARO SIMON 
VANDERLEI CARRARO 
FABIANO LUIZ FIORENTINI 

 
 

Porto Alegre, 08 de maio de 1996. 
 
 
 
HELGIO TRINDADE, 
Reitor. 



 
 
 
 

 


